
平成 23 年 5月 25 日 発行

第 3号

早いものでゴールデンウィークが過ぎ、新緑の季節となりました。皆さまはお元気

でお過ごしでしょうか？お身体の調子で気になることがございましたらいつでもおっ

しゃって下さい。

さて、この 5 月より当院は『医療法人つばさ つばさクリニック』となりました。

これも地域の患者様と、在宅医療に取り組まれておられる地域の皆様のご支援、ご協

力の賜物と心より感謝する次第です。

当院の体制も、医師 7 人（6 月から 8 人！）、看護師 7 人、ドライバー3 人、事務 7

人の総勢 24 人となり、多くのスタッフで患者様を支えることができるようになり、サ

ポート体制も充実してまいりました。今まで以上に患者様の為のクリニックとして訪

問診療に取り組んでいけるよう精進していく所存です。

今後とも一層のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願いいたします。

（つばさクリニック 職員一同）

寒暖の差が激しく、体調を崩しやすい時期になりました。

お元気に療養生活を送っていただくためにも、昼と夜の気温の変化に合

わせて着衣や掛け物での調節をこまめに行い、体調を良い状態にたもて

るよう、心掛けていきましょう。

＜看護師 川井田 佳美＞

※ 左下写真の右から 2 番目が筆者です。



医療法人つばさ

つばさクリニック

診療曜日 月曜日～金曜日

定期訪問 午前９時～午後５時

休 診 日 土・日曜日 祝祭日

診療科目 訪問診療 内科 循環器科

呼吸器科 整形外科

住 所 倉敷市大島３８８－２

電 話 ０８６－４２４－０２８３

※患者様や在宅医療に関わる方の在宅医

療での体験談を募集しています。

※医療及び介護等の保険者証が新しい

ものになった場合は、医師の訪問時に

コピーのご用意をお願いいたします。

※当クリニックの診療内容に関する、ご質

問があれば、気軽にご連絡ください。

岡田 豊（おかだ ゆたか）
5 月 1 日から常勤として入職しました。最近まで、沖縄の離島診療

所や南極の昭和基地で医師として働いていました。

今までの経験を元に外科、内科問わず患者様の療養生活を支えてい

きたいと考えております。よろしくお願いいたします。

浅野 直（あさの ただし）
4 月から診療チームの一員となりました。救急医療の世界から在宅医

療の世界へやってまいりました。

今まで仕事を通じて得た知識、技術、経験、情熱をフル活用して快

適な在宅医療を目指していきたいと思います。何でも相談してくだ

さいね。

長谷川 昌司（はせがわ まさじ）
週に数回の勤務ですが、少しでも患者様と接する時間を多く作ってい

きたいと考えております。

そして患者様と共に歩む医療を行っていきたいと考えております。何

でも相談してください。

小松 万寿美（こまつ ますみ）
患者様と深くふれあいたいと考えております。

患者様との『ふれあい』で、医師としての自分の成長へ繋げていきた

いと思っております。

お身体の事や療養生活で気になる事があれば気軽に相談して下さい。


